

برخورد با هتاکان به مسوولان و خانواده آنها

رئیس قوه قضاییه اعلام کرد: برخورد با هتاکان به مسوولان و خانواده آنها



رئیس قوه قضاییه اعلام کرد: برخورد با هتاکان به مسوولان و خانواده آنها

همایش دادستان‌های سراسر کشور روز گذشته با حضور مقامات ارشد دستگاه قضا در حالی برگزار شد که عمده سخنان مسوولان ارشد قوه قضاییه کشورمان پیرامون مسائل روز از جمله حاشیه‌های امنی که برخی افراد برای خود ساخته‌اند، نیروهای خودسری که خود را منسوب به ولایت می‌کنند و همچنین عزم دستگاه قضایی برای برخورد قاطع با آنها بود.

در همین راستا آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضاییه با تأکید بر این‌که بعضی‌ها از حضور در دادگاه اجتناب می‌کنند، گفت: ما به قضات شجاع و قاطع نیازمندیم، البته دستگاه قضایی، قضات شجاع و قاطع کم ندارد اما استقامت در امر، مهم‌تر از شروع کار است. به گزارش ایسنا، رئیس قوه قضاییه در ادامه افزود: در مدت زمان حضورم در دستگاه قضایی احساس می‌کنم بسیاری برای خود حاشیه امن قائلند. بر اساس کتاب و سنت، کسی از برخورد قاضی مستثنی نیست و قاضی باید نسبت به همه نافذ و قاطع باشد. وی خاطرنشان کرد: عده‌ای که می‌توان گفت اتهاماتشان برجسته بوده و اتهاماتشان قطعی است، در تلاش هستند که از حضور در دادگاه‌ها اجتناب کنند. این افراد حضور در دادگاه را برای خود ننگ و عار می‌دانند؛ در حالی که سرور و مولای ما حضرت علی (ع) نیز خود در محکمه حاضر شد، لذا قضات باید محکم بایستند و تابع جنجال‌ها نباشند.

به گفته رئیس قوه قضاییه البته این بحث فقط در مورد مسوولان نیست و گاهی در جریان برخورد با یک محارب یا کسی که سرقت مسلحانه انجام داده است، هزاران سخن بلند می‌شود. لاریجانی افزود: قضات باید با شجاعت عمل کنند. کوتاهی در این جهت نه فقط به چهره قوه قضاییه، بلکه کل نظام را زیر سوال می‌برد.

آیت‌الله لاریجانی در بخشی دیگر از سخنانش گفت: عده محدودی به خود اجازه می‌دهند خارج از چارچوب‌های شرعی هر کاری که می‌خواهند انجام دهند. در کوچه و خیابان راه می‌افتند و علیه کسی که خود به آن میل ندارند، شعار می‌دهند و خود نیز محاکمه و اجرا می‌کنند. ما نمی‌توانیم این وضعیت را تحمل کنیم. در همین چند روز اخیر نسبت به برخی مسوولان و خانواده‌های آنان هتاکي شد. این ظلم است. ظلم که شاخ و دم ندارد. وی ادامه داد: اگر ما به مسوول یا خانواده‌اش انتقادی داریم، هر کاری راه خود را دارد و این به این معنا نیست که در خیابان‌ها راه بیفتیم و اجازه داشته باشیم هر حرفی بزنیم. البته کار دستگاه قضایی نباید فقط اظهار تاسف باشد، کار ما برخورد با این روش‌ها و منش‌هاست.

وی تصریح کرد: روند اقدامات دستگاه قضایی درست بوده و هیچ وقت حاضر نیستیم در برابر عده‌ای قانون‌شکن منفعل باشیم. متأسفانه آنها به کار خود رنگ و لعاب دینی نیز می‌دهند و حرف‌های خود را منتسب به ولایت می‌کنند. رهبری بیش از همه بر رعایت حقوق اشخاص تأکید دارند. آیا این حدودی که شکسته می‌شود بر موازین اسلامی است؟ در مورد حوادث اخیر از دادستان کل بویژه دادستان تهران می‌خواهم که موضوع را پیگیری کنند و البته درخصوص مسائل مشابه نیز باید این‌گونه باشد. نگذارید که سیر قانونی مخدوش شود.

موسوی و کروبی در خانه خود هستند

دادستان کل کشور نیز در حاشیه این همایش در مورد اظهارات رئیس قوه قضاییه مبنی بر برخورد با کسانی که نسبت به مسوولان هتاکي انجام می‌دهند، افزود: قبلاً هم گفته ام بد اخلاقی، اقدامات خلاف قانون و اقدامات خودسرانه بد است. همه مردم و مسوولان

باید کمک کنند تا يك فرهنگ متناسب با آنچه اسلام مي‌پسندد در جامعه داشته باشیم و اگر کسانی مي‌خواهند خودسرانه اقدامي داشته باشند باید جايي که لازم است تذکر و جايي که لازم است هشدار داده شود.

غلامحسین محسنی‌اژه‌اي در مورد انتقاد رئیس قوه قضاييه از کسانی که از حضور در دادگاه اجتناب مي‌کنند، گفت: ایشان اشاره داشتند خوب است همه از بزرگان مکتب مان تأسی داشته باشیم که هر وقت قانون مطلبي را مي‌گويد در مقابل قانون خاضع باشیم و اگر کسی به محکمه احضار شد در مقابل قانون ايستادگي نکند و در دادگاه حاضر شود و از خود دفاع کند.

به گزارش مهر، دادستان کل همچنين در مورد ادعای دستگيري موسوي و کرويي توسط رسانه‌هاي خارجي گفت: ادعای آنها مبني بر این‌که این افراد بازداشت شده و به زندان حشمتيه برده شده‌اند کذب است. آنها در منازلشان هستند ولي محدوديت‌هاي در ارتباطات آنها ايجاد شده است.

اژه‌اي در مورد وضعیت روز سه‌شنبه تهران نیز تاکید کرد: دشمنان ما و صهيونيست‌ها و آمریکا این روزها خيلي تلاش مي‌کنند که از يك کار کوچک فيلمي تهيه کنند و بگویند در ايران هم تظاهرات است و مردم ناراضي هستند. با وجود این همه هياهو و تبليغات، مردم با این دروغ‌پراکني‌ها آشنا هستند و يکي از نشانه‌هاي دروغ‌پراکني‌هاي‌شان، استيصال آنهاست.

محسنی‌اژه‌اي همچنين درباره تبریۀ متهم باند عقرب سیاه گفت: رئیس قوه قضاييه خودشان نسبت به این موضوع حرف داشتند، پرونده را خواندند و دستوراتي هم صادر کردند.

حضور در هر راهپيمايي جرم است

دادستان تهران نیز يکي ديگر از مسوولاني بود که درخصوص وضعیت شهرهاي کشورمان در روز سه‌شنبه گفت: در این روز رفت‌وآمد در تهران طبق روال عادي جريان داشت، تنها عده‌اي قصد بر هم زدن آرامش شهر را داشتند که موفق نشدند. به گزارش واحد مرکزي خبر، عباس جعفري دولت آبادي در حاشيه همایش سراسري دادستان‌هاي کشور در جمع خبرنگاران، افزود: پليس بر اساس وظايف خود، اقدام به پراکنده کردن افراد کرد که این کار خلاف قانون نيست. جعفري دولت‌آبادي افزود: درباره فرزندان مسوولان، قانون مسووليتي را برعهده دادستان قرار نداده است اما درباره مسوولان؛ اهانت، جرم است و رسيدگي مي‌شود.

دادستان عمومي و انقلاب تهران با بيان این که این موضوع داراي دو جنبه خصوصي و عمومي است گفت: امروز يك شکايت خصوصي به دفترم رسیده است که پس از حضور در دفترم، به آن رسيدگي خواهم کرد؛ وي درباره اقدام در خصوص جنبه عمومي این جرم گفت: این موضوع، قابل اقدام است.